FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASKETBALL
Fundada em 24.04.1924

Rua Frei Caneca, 1407 – 4º Andar – CEP 01307-003 – SÃO PAULO – Brasil Fone: (11) 2112-1900 FAX: (11) 3251-0862
www.fpb.com.br fpb@fpb.com.br

ATA DE ASEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO 2023.

Aos vinte oito dias do mês de fevereiro de 2024, às 13h, sob a presidência do Sr. ENYO DAURO
LEPOS CORREIA, reuniram-se em Assembleia Geral Ordinária, os filiados da Federação paulista de
Basketball para tratarem a seguinte ordem do dia: EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA , FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASKETBALL , O presidente da Federação Paulista de
Basketball, no uso das suas atribuições legais que lhe conferem o estatuto social, convoca os
quarenta e nove associados da Federação Paulista de Basketball, a se reunirem em ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA, sito a Rua frei Caneca, n° 1407, 4° andar no dia 28 de fevereiro de 2024, às
13:00 horas em primeira convocação, com a presença de 50% (cinquenta porcento) mais um dos
associados ; às 14:00 horas em segunda convocação com qualquer número dos associados para
deliberarem a seguinte ORDEM DO DIA 1 – Relatório Anual das Atividades do ano 2023; 2 –
Prestação de Contas com Parecer do Conselho Fiscal – 2023, para aprovação ou rejeição da
assembleia; São Paulo, 18 de fevereiro de 2024. Enyo Dauro Lepos Correia Presidente. Feita a
contagem dos presentes contatou a presença de trinta e um associados em condições de voto.
Convidou a mim Mário Roberto Outuky para secretariar os trabalhos. Passando então para a
primeira ordem do dia. Foi realizado a apresentação do balanço e do demonstrativo resultado do
exercício. Feita a apresentação a qual foi aprovado pelos presentes. Passando para a segunda
ordem do dia. Apresentado o relatório anual de 2023 e o plano de trabalho, foi aprovado pelos
presentes. Nada mais havendo foi encerrada a reunião a qual, assino juntamente com o presidente.

Enyo Dauro Lepos Correia Mário Roberto Outuky
Presidente Secretário